UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

EDITAL n. 572/2024

Divulga o resultado da classificação final da prova escrita e

análise de títulos do processo seletivo do Programa de

Residência Multiprofissional em Atenção Básica/Saúde

da Família da Universidade do Extremo Sul Catarinense

– UNESC, realizado nos termos do Edital n. 435/2024.

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão da Universidade do Extremo Sul

Catarinense – UNESC torna público, o  resultado da classificação final da prova escrita e análise de

títulos nos termos do Edital n° 435/2024.

1. DO RESULTADO FINAL DA PROVA ESCRITA E ANÁLISE DE TÍTULOS

1.1 Atendendo ao disposto no item 8.4.7 do Edital n° 435/2024, segue abaixo resultado da

classificação final da prova escrita e análise de títulos:

EDUCAÇÃO FÍSICA

Classif.
N°

Insc. Candidato (a)
Prova
Escrita

Prova
Títulos Total

1º 59 Álissa Melo Tolfo 24,00 12,00 36,00

2º 37 Luana Piacentini Brunel 24,00 2,00 26,00

ENFERMAGEM

Classif.
N°

Insc.
Candidato (a)

Prova
Escrita

Prova
Títulos

Total

1º 29 Dalila de Oliveira Webber 28,00 4,90 32,90

2º 11 Gabrieli Aliny Veloso 24,00 7,00 31,00

3º
18 Gabriela da Rosa 24,00 6,00 30,00

15 Samira Aparecida de Lorenzi Cancelier 28,00 2,00 30,00

4º 16 Márcia Beskow Garcia 22,00 2,00 24,00

FARMÁCIA

Classif.
N°

Insc.
Candidato (a)

Prova
Escrita

Prova
Títulos

Total

1º 48 Larissa Pizzolo Cardoso 32,00 0,20 32,20

2º 44 Mônica Fernandes da Silva 24,00 2,00 26,00

NUTRIÇÃO

Classif.
N°

Insc.
Candidato (a)

Prova
Escrita

Prova
Títulos

Total

1º 61 Hélio Crecêncio Júnior 34,00 6,00 40,00

2º 21 Kassia Santos Mercante 32,00 5,00 37,00

3º 41 Amanda de Oliveira dos Santos 26,00 2,50 28,50

4º 49 Julia Moraes 22,00 0,00 22,00

5º 8 Amanda Vicente Nazario 18,00 0,50 18,50

ODONTOLOGIA

Classif.
N°

Insc.
Candidato (a)

Prova
Escrita

Prova
Títulos

Total

1º 9 Iago Oliveira de Souza 32,00 9,10 41,10

2º 17 Maria Eduarda Stano Pereira 30,00 4,00 34,00

3º 14 Daniel Wellynton Martins 30,00 3,00 33,00

4º 4 Iasmin Pereira Franco 32,00 0,00 32,00

5º 12 Rafaela Mezzari Teixeira 28,00 3,70 31,70

6º 45 Juliane Julya Flores Marangoni 26,00 2,00 28,00

7º 52 João Affonso Spillere Dajori 26,00 0,50 26,50

8º
39 Beatriz de Matos Stackovski 22,00 2,00 24,00

50 Paula Carolina Bernardo Braun 24,00 0,00 24,00

9º 51 Jheniffer Gabriel Dos Santos 18,00 2,00 20,00

* 46 Ana Caroline Martins Desclassificado

PSICOLOGIA

Classif.
N°

Insc.
Candidato (a)

Prova
Escrita

Prova
Títulos

Total

1º 31 Máira Lucatelli Rocha 32,00 6,70 38,70

2º 47 Polyanna Soares Rocha 34,00 4,00 38,00

3º 22 Laise Fagundes Pereira 30,00 1,50 31,50

4º 28 Maria Isabel Spindler da Silva 24,00 1,50 25,50

*Desclassificação por não atendimento ao subitem 8.2.9 do Edital n° 435/2024.

1.2 Atendendo ao disposto no item 8.5.1 do Edital n° 435/2024, a convocação dos candidatos para

entrevista será realizada no dia 19 de novembro de 2024, data em que serão divulgados os horários
e locais das entrevistas.

Criciúma/SC, 18 de novembro de 2024.

Prof.ª Dra. Gisele Silveira Coelho Lopes

Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão